aliud ē inferius eo per acc̄ns z ad se ipsum absolute sumptū sicut lib̄o albus ē inferi⁹ per acc̄ns ad lib̄o. Que regula ē vera tribus d̄ditionibus obseruatis. p̄ima qz il la oppositio restringat ideo h̄o risibilis nō ē inferius ad boiem. Sc̄do qz sit acciden talis ideo h̄o rōnalis vel sensitiuus nō ē inferi⁹ ad lib̄o: qz. differentia eēntialis n̄ facit predicationē accidētalē euz specie: sed facit predicationē p̄ se in p̄mo mō di cendi p̄ se vt p̄z p̄mo posteriorū. Tertio qz sit positiuā z nō distractiuā vel āpliati ua positiuā z nō distractiuā vel ampliati ua. Ideo h̄o mortuus h̄o futur⁹ n̄ est infe rius ad lib̄o. Similiter oli filius n̄ ē inferi⁹ ad li filius nec quondā pater ad li p̄f nec vt poeta viuut ad li viuut in p̄mis duobus exemplis p̄pter appositionē ampliatiuā z tribus aliis p̄p distractiuā. Sed si dicta oppositio fuerit restringēs acc̄ntalis po sitiuā tūc dicta regula ē vera. Ecōuerso vero inferi⁹ per se ē illud sine q̄ suū superi us naturalis n̄ p̄t eē superi⁹ respectu ge neris: qz naturaliter sp̄s sūt icorruptibi les. Et tale inferi⁹ per se iterū ē duplex. s. materialiter z formaliter inferi⁹ per se ma terialiter ē illud sine q̄ suū superi⁹ natura liter n̄ p̄t eē: sed b̄n itelligit̄ absq̄ cōtra dictōe: sicut h̄o respectu aialis: qz z si nō possit naturaliter aial eē absq̄ boie t̄m n̄ i plicat d̄dictionē itelligere illud. Sed infe rius per se formaliter ē illud sine q̄ suū su peri⁹ nec p̄t eē nec itelligi sine ip̄icatōe d̄dictōis: sicut binari⁹ respectu numeri qz nec naturaliter p̄t eē nec itelligi nume rū eē sine binario sine cōtradictōe cū oīs numerus aut sit binari⁹ aut binariū impli cans. Similiter linea respectu quātitatif̄ or iue z aia vegetatiua respectu aie z vlt̄ oīs p̄ma sp̄s respectu generis h̄ntis spe cies eēntialiter ordinatas ē inferius per se formaliter. Et bic aduerte qz inferius a li cuius z suppositū illi⁹ s̄m p̄pam vi voca buli nō cōuertunt: imo se h̄nt s̄m supius

z inferius. nā oē suppositū alicuius ē infe-
rius illo sed nō ecōuerso. qđ exēplo dēcla-
ro si dixerō. ois hō ē adam. li adā ē iferi⁹
ad libō: sed nō est eius suppositū qđ nī sup-
ponit li hō nisi pro hoie qui ē. suppositum
eni oī a suppone. Ex dictis etiā sequit qđ
triplex ē superius. s. p se p accidens. p se
formalr: z p se materialr. sp eni opposita
pariter numerant: supius p accnis ad ali-
ud ē illud qđ nāliter pōt eē sine illo. vt h̄
demonstrando albū respectu de li albū qđ
uis eni nō posset eē hoc albū sine albo. tñ
demonstrando albus pōt hoc eē sine albo:
sed supius p se materialr ē illud qđ nī pōt
eē sine suo iferiori: lz possit itelligi sine il-
lo absqđ contradicōe: z capio supius z infe-
rius pro eo qđ denoiant: z nī pro eo qđ si-
gnificant. Supi⁹ hō p se formalr ē sine qđ
suū iferi⁹ nec pōt eē nec pōt itelligi absqđ
contradictione sic pūs exēpla posui. Pos-
set tñ breuiter dici qđ inferi⁹ per se ē illud
ex quo z superiori nata ē fieri propō ne-
cessaria vt hō est aial. sed inferius pacci-
dens est ex quo z superiori nata ē fieri pro-
positio contingens: ut sor. ē homo.